
CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO ESTADO DE RORAIMA

 

PORTARIA CRM-RR N°. SEI-9/2024
 

 
O Presidente do Conselho Regional de Medicina do Estado de Roraima,

no uso das suas atribuições legais e regimentais, de acordo com a Lei nº 3.268, de
30/09/1957, regulamentada pelo Decreto nº 44.045, de 19/07/1958, alterada pelo
Decreto nº 10.911, de 22/12/2021, Lei nº 12.842 de 10/07/2013 e Decreto nº 8.516
de 10/09/2015 e instruções emanadas do Conselho Federal de Medicina, em especial
a Resolução CFM Nº 2.335/2023, publicada no DOU de 29/05/2023 – seção I, página
185 e de acordo com a reunião de Diretoria do dia 30 de abril de 2024;

 
RESOLVE:
Art. 1º Instituir a Comissão Regional Eleitoral deste Conselho Regional

de Medicina, com a seguinte composição:
 

JÂNIO JÚNIOR MENDIZABAL NATTRODT (CRM Nº 2070) -
PRESIDENTE  
SIMONE MOREIRA SANCHES SANTOS (CRM Nº 808) -
MEMBRO
TALITA ARAÚJO DE LIMA (CRM Nº 2119) - MEMBVRO

 
Art. 2º Revogam-se todas as disposições em contrário.

 
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua assinatura.

 
 

Boa Vista, 14 de maio de 2024
 
 

DR. DOMINGOS SÁVIO MATOS DANTAS

Presidente do CRM-RR
 

 

Portaria 9 (1077451)         SEI 24.23.000000984-4 / pg. 1



Av. Ville Roy, 4123 - Bairro Canarinho | (95) 3623-1542 | (95) 3623-1554
CEP 69306-595 | Boa Vista/RR - https://crmrr.org.br/ |

crmrr@portalmedico.org.br

Referência: Processo SEI nº 24.23.000000984-4 | data de inclusão: 14/05/2024

Portaria 9 (1077451)         SEI 24.23.000000984-4 / pg. 2


	Portaria 9 (1077451)

		2024-05-16T10:35:03-0300




